
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
 «Краснояружская средняя общеобразовательная школа №2» 

Белгородская область, п. Красная Яруга, ул. Мира 1 
 

ПРИКАЗ   
 
от «01» сентября 2023 г.                        №201 
     
О внедрении системы 
(целевой модели) наставничества 
в МОУ «Краснояружская СОШ №2», об утверждении 
плана мероприятий (дорожной карты) 

Во исполнение приказа Министерства образования Белгородской области от 
27.01.2022 г. № 269 «Об утверждении положения о внедрении системы (целевой 
модели) наставничества в Белгородской области, во исполнение приказа МУ 
«Управление образования администрации Краснояружского района Белгородской 
области» от 16.02.2022 №86 «О внедрении системы (целевой модели) наставничества 
в образовательных учреждениях Краснояружского района, об утверждении плана 
мероприятий (дорожной карты)» 

п р и к а з ы в а ю :  
1. Реализовать систему (целевой модели) наставничества в МОУ 

«Краснояружская СОШ №2».  
2. Назначить ответственной за реализацию системы (целевой модели) 

наставничества в ОО методиста Косенко Ирину Викторовну. 
3. Использовать в работе положение о внедрении системы (целевой модели) 

наставничества в МОУ «Краснояружская СОШ №2 (утвержденную приказом №280 от 
01.09.2022). 

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по внедрению системы 
(целевой модели) наставничества в МОУ «Краснояружская СОШ №2» (приложение 
1). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
Директор МОУ «Краснояружская СОШ №2»   Голубева А. Н. 
   
 



Приложение №1 

   
План мероприятий (дорожная карта) по внедрению системы (целевой модели) наставничества 

в МОУ «Краснояружская СОШ №2» 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки Результат Ф.И.О. ответственного 

1. Определение ответственных лиц, содействующих 
внедрению системы (целевой модели) 
наставничества в МОУ «Краснояружская СОШ 
№2» 

сентябрь 2023 
года 

Приказ  МОУ 
«Краснояружская 

СОШ №2» 
Директор  МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

3. Создание банка дефицитов профессиональных 
компетенций педагогических работников  МОУ 
«Краснояружская СОШ №2» 

Сентябрь-ноябрь 
20223года 

Банк дефицитов 
профессиональных 

компетенций 
педагогических 

работников 

Директор  МОУ «Краснояружская СОШ 
№2», Косенко И. В. методист 

 



2 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки Результат Ф.И.О. ответственного 

3. Проведение вебинаров, семинаров, иных 
мероприятий по направлениям деятельности 
наставничества, обмену опытом в сфере 
наставничества, участие в региональных 
семинарах, вебинарах, иных мероприятиях 

В течение 2023 
года(при 

необходимости) 

Приказ  МОУ 
«Краснояружская 

СОШ №2» 
Директор  МОУ «Краснояружская СОШ 

№2», Косенко И. В. методист 

5. 

Организационно-методическое сопровождение 
работы наставников, наставляемых  МОУ 

«Краснояружская СОШ №2», 
В течение 2023 

года 

Приказ  МОУ 
«Краснояружская 

СОШ №2» 

Директор  МОУ «Краснояружская СОШ 
№2», Косенко И. В. методист 

6. Мониторинг ведения системы (целевой модели) 
наставничества в  МОУ «Краснояружская СОШ 
№2», 

Декабрь 2023 года 

Отчет 
Директор  МОУ «Краснояружская СОШ 

№2», Косенко И. В. методист 

7.. Заседание школьных методических объединений 
«Наставничество: опыт и перспективы» 

Декабрь 2023 года Протокол совещаний 
Директор  МОУ «Краснояружская СОШ 

№2», Косенко И. В. методист 



 

 


